
 

 
 

 
   

 
Fritidsklubber, juniorklubber og UngeVærker i 

Københavns Kommune 

 

Dette notat giver BUU en samlet orientering om organiseringen og 

indhold på fritidsområdet i Københavns Kommune. 

Fritidscentre 

Fritidsområdet i København er organiseret i 28 fritidscentre.  

Fritidscentrene består af forskellige tilbud til børn og unge efter 

skoletid, hvor de kan deltage i en bred vifte af fritidsaktiviteter og mødes 

i positive fællesskaber, hvor der arbejdes med overgangene fra barn til 

ung og voksen. Fritidscentrene er organiseret i hhv. fritidsklubber/ 

juniorklubber og UngeVærker. 

Fritids- og juniorklubber (4.-7. klasse) 

Fritidsklubberne retter sig mod børn i 4.–5. klasse (ca. 9–11 år) og har til 

formål at understøtte trivsel, deltagelse i fællesskaber og en god 

overgang fra KKFO til klubtilbud. Tilbuddene arbejder pædagogisk med 

inkluderende fællesskaber, relationer mellem børn og voksne samt 

aktiviteter, der styrker børns sociale og kreative kompetencer. 

Aktiviteterne omfatter bl.a. værkstedsaktiviteter, bevægelse, spil, udeliv 

og fællesskabsorienterede arrangementer. Der samarbejdes tæt med 

skolerne om overgange og sammenhæng i børnenes hverdag. 

 

Juniorklubberne retter sig mod børn i 6.–7. klasse (ca. 12–14 år) og 

fungerer som bro mellem fritidsklub og ungemiljø. Tilbuddene har 

særligt fokus på at fastholde de unge i forpligtende fællesskaber og 

styrke deres selvstændighed, medbestemmelse og sociale 

kompetencer. Aktiviteterne planlægges i højere grad med inddragelse 

af de unge selv og kan omfatte kreative værksteder, sport, spil, udeliv, 

sociale projekter og temadage. Juniorklubberne understøtter både 

personlige og sociale kompetencer samt overgang til udskolingen og 

videre ungdomstilbud. 

  

Forældrebetalingen fastsættes årligt af Borgerrepræsentationen i 

forbindelse med takstfastsættelsen. I 2026 udgjorde denne 476 kr. pr. 

måned for både fritidsklub og juniorklub. 
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Beløb i 2026 Enhedspris (kr.) Forældrebetaling pr. 

mdr. (kr.) 

Fritidsklub 26.543 476 

Juniorklub 24.151 476 

Enhedsprisen er de samlede udgifter pr. barn i tilbuddet. 

 

Ungeværk (8. klasse-18 år) 

Ungeværkerne er åbne tilbud til unge fra 8. klasse og til de fylder 18 år. 

Der er 23 UngeVærker i København, hvis formål er at tilbyde attraktive 

ungemiljøer, der understøtter trivsel, fællesskab og positiv 

identitetsudvikling samt forebygger mistrivsel og marginalisering. 

Tilbuddene har fokus på medbestemmelse, attraktive aktiviteter, 

alderssvarende læringsmiljøer og fællesskab på tværs af ungegrupper. 

 

I samarbejde med Københavns Kommunes Ungdomsskole tilbyder 

UngeVærkerne et bredt udbud af holdaktiviteter, der i vidt omfang 

udvikles i samarbejde med de unge. Det omfatter bl.a. holdaktiviteter i 

rollespil, kunsthåndværk, e-sport, fitness, musik, teater samt events. Der 

arbejdes løbende med unges indflydelse gennem lokale 

UngeVærksråd, hvor unge bidrager til at forme indhold og aktiviteter 

gennem ungedrevne initiativer. Formålet er både at skabe attraktive 

ungemiljøer, samt at understøtte overgangen til ungdomsuddannelse 

og videre fritidsliv. 

 

UngeVærkerne er gratis at benytte og kræver ikke fast tilmelding. I 

UngeVærkerne tilbydes omkring 4.000 pladser, hvilket svarer til cirka 20 

pct. af unge i målgruppen. 

 

Beløb i 2026 Enhedspris (kr.) Forældrebetaling pr. 

mdr. (kr.) 

UngeVærk 34.651 Gratis 

 

18+ tilbud (18–25 år) 

BUF har ét tilbud målrettet voksne, placeret i ungeværket Kvisten. Disse 

pladser vedrører udelukkende værkstedsaktiviteter.  

 

Øvrige kommunale 18+ tilbud til er forankret i Socialforvaltningen. 18+ 

enhederne er åbne og frivillige tilbud til kriminalitets- og bandetruede 

unge i alderen 18–25 år. Indsatserne har fokus på inklusion, 

medborgerskab og social mobilitet og omfatter både relationsarbejde, 

brobygning til uddannelse og job samt samarbejde på tværs af 

forvaltninger og med civilsamfundet. 

 


